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هر چند روز می خوانیم که صدها تن کالا و  •
مواد غذایی در گمرکات مانده و در حال فاسد 
شدن است. باید قوانینی وضع شود که کالاها 

بلافاصله برای استفاده ترخیص شود.
 قرار بود خودرو گران نشود. رئیس جمهور  •

هم در یک دستور کاملا ... گفت که گران 
نشود اما خودروها گران شد!

از لحاظ روحی فقط خرید می تونه حالم رو  •
خوب کنه. از لحاظ مالی حال روحیم خوب 

نمی شه!
عــادت کــرده ایــم که همیشه حــال بدمان را  •

بگوییم و  از گفتن حال خوبمان صرف نظر کنیم.
 تو دبی دارند شهر سر پوشیده می سازند،  •

کشورهای همسایه هر کدام دارند اقدامات 
مهم اقتصادی انجام می دهند حالا دولت ما 

هنوز دنبال کنترل مرغ و تخم مرغ است... 
دیروز و بعد از چند ماه دوباره صف مرغ را  •

دیدم! این یعنی نباید انتظار بیشتری هم از 
این دولت داشت و حالا باید چهار سال دیگه 

همین چیزها رو تحمل کنیم.
بقیه  • مانند  ــران  ــ وزی و  نمایندگان  چــرا 

کارمندان حقوق نمی گیرند تا درد جامعه 
را درک کنند؟

 توجه داشته باشیم که خودرو ارزان نشد بلکه  •
فعلا از این که برای چندصدمین بارگران تر 
شود جلوگیری شد. ای کاش دو سه سال قبل 

این اقدام توسط حسن آقا انجام می شد.
 امیدوارم مسئولان نه فقط جواب مردم را  •

بلکه بتوانند جواب خدا را بدهند .... در خبر 
خواندم یک کولبر باید چهار ساعت در باران 
و برف به خاک عراق برود، چند ساعت هم با 
کول در راه های کوهستانی و سخت باشد و 
تقریباً یک روز کامل کولبر در راهی است که 
ممکن است از آن برنگردد که به ازای آن ۴۰۰ 

هزار تومان می گیرد.
دولت هر وقت خدماتش را گران می کند  •

بــه تبع آن همه چیز گــران مــی شــود. مگر 
نمی دانیم راه حل مشکلات ترمیم اقتصاد 
و به تبع آن کاهش نــرخ بیکاری، افزایش 

بهره وری است؟

ــه ای   •  دیـــروز آب میوه پاکتی خــریــدم دان
۴۰هزار تومان که روی آن قیمت خورده بود 
28 هزار تومان! می خواستم بگویم این روش 
قیمت گذاری بازی با شعور مردم است و هیچ 
سازمان رسمی مرجع قیمت گذاری صحیح 

در کشور نیست.
 بیمارستان ناتمام رهــا شــده در حاشیه  •

جاده مشهد - قوچان مقابل منزل آباد حدود 
۴۰ساله بلاتکلیف و ناتمام رها شده.

این سخنگوی دولت با این سن کم واقعا ۴۰  •
کتاب نوشته؟ جل الخالق!

 چرا باید تولیدکنندگان ما در بسته بندی  •
هــای خودشان هم از توبره بخورند هم از 
آخور؟! کم فروشی در برخی فروشگاه های 
زنجیره ای زیاد است مثلا در خمیردندان، 
چسب مایع و ... تعزیرات باید کار صادقانه 

خود را شروع کند.
 1۰۰روز از دولــت آقــای رئیسی گذشته  •

خوشبختانه ســران نظام هم که یک دست 
شدند، چرا باید باز هم گرانی افسار گسیخته 
داشته باشیم؟ چــرا باید هر هفته معلمان 
چرا  باشند؟  داشــتــه  تجمع  حق التدریس 

مشکلات بی شمار مردم رفع نمی شود؟
 مرده شور ببرتون با همون آمبولانس که  •

صفحه اول روزنامه تون چاپ کردید. حالم 
خراب شد. دیدم عوض این که صبح انرژی 

بدید انرژی می گیرید.
 مسئولان محترم! آیا با جمع شدن قلیان ها  •

مشکل برطرف شــد؟ قلیان فروشی ها که 
بازه ولی بیشتر طلاق ها در کشور به خاطر 
اعتیاد بعضی از مردان است. چرا باید پسری 
در سربازی معتاد شــود؟ چرا هنوز در شهر 

کارتن خوابه؟
برخی از معلم ها کلا کارهای مربوط به  •

کلاس ها و رسیدگی به تکالیف بچه ها رو به 
یک تعداد از خود بچه ها سپردن و عملا خود 

بچه ها کارها رو پیش می برند!
وقتی من هنوز کرونا نگرفتم و ویروس وارد  •

بدن من نشده، چرا باید ضعیف شده اش رو 
بزنم؟ کاش چیزهای دیگه رو هم مثل واکسن 

اجباری و رایگان می کــردن مثل مسکن و 
گوشت و در دسترس مردم می گذاشتند.

 هر باخت مقدمه ای برای پیروزیه، بعدها  •
می فهمی که آدم هیچ وقت از بردن چیزی 

یاد نمی گیره.
ــر کــشــور دمــت گــــرم...! مــردم  • آقـــای وزیـ

درخواست دادن نظامی ها استاندار بشن؟ 
چــرا ساخت پل نمایشگاه خوابیده؟ چه  •

ــاه هــا رد مــی شــی روز شمارش  وضعیه؟ م
تغییرنکرده. به گمانم اون به خواب رفته!

آبنبات عزیز و مهربون، اشتراک پدربزرگم  •
ماه آینده تموم می شه ازش می خوام به خاطر 

من و خواهرم دوباره تمدید کنه.
خانمی عصبانی بود از مسافرانی که در پرواز  •

کیش داخل هواپیما کشف حجاب کردند و 
کسی هم چیزی نمی گفت از این که کلاه به 
سر کردند و با پوشش های تابستانی و آرایش 

غلیظ شأن زن ایرانی را زیر سوال بردند!
متاسفانه پس از یک سال پیگیری و فعالیت  •

ساکنان گلبهار و تلاش فراوان یکی از نشریات 
محلی قدیمی شهرستان گلبهار و پیگیری 
مداوم و انعکاس در یکی از نشریات قدیمی 
چــنــاران، بــاز هم داستان مسافرکش های 
شخصی گلبهار بی متولی است و کرایه پنج 
هزار تومان اضافه شده بدون منبع و ماخذ و 
مسافران  بگو مگوهای  همیشگی  داستان 

ناچار با رانندگان!
مجلس دارد طرح رتبه بندی معلمان را بررسی  •

می کند، من معلم با 3۰ سال خدمت و هفت 
میلیون حقوق نه خانه دارم نه ماشین. استدلال 
شون اینه اگر حقوق معلمان را زیاد کنند سایر 
کارمندان هم درخواست افزایش حقوق دارند.

مدت تقریبا بیش از یک ماه است که درِ منزل  •
ما را برای وصل کردن فاضلاب و یک انشعاب 
آب کنده اند ولی با پیگیری های متعدد هنوز 
برای مرمت آسفالت و موزاییک ها مراجعه 
نکرده اند. بعد از هر تماس قول می دهند ولی 
به قولشان عمل نمی کنند. نمی دونم باید 
چه کار کنم. به همه قسمت ها زنگ زدم ولی 
جواب نگرفتم. تو رو خدا یکی جواب ما رو بده.

 اراده ترکیه برای توسعه روابط 
واقعی است؟

سفر چــاووش اوغلو وزیــر امورخارجه ترکیه به 
تهران در اوج فضای تنش آلود رسانه ای میان دو 
طرف، حائز اهمیت ویژه بود. سفری که  بعد از 
تحولات منطقه قفقاز جنوبی و تنش دیپلماتیک 
باکو و آنکارا با تهران به دلیل دستگیری رانندگان 
ایرانی و نیز توقف و بازرسی کامیون های با پلاک 
ایران  در مسیر »گوریس« – »قاپان «  انجام شد و 
به این دلیل که ترکیه کارگردان تحولات قره باغ 
به شمار می آید، این سفر حسابی غیرمنتظره و 
شوکه کننده بود. گویی اما سایه تحولات قره باغ 
بر سفر چاووش اوغلو به تهران سنگینی نکرد و 
رویکرد وزیرخارجه ترکیه در سفرش به تهران 
کاملا مثبت و رو به جلو بود به طوری که نه تنها در 
کنار برخورد گرمش با مقامات کشورمان با شعر 
فارسی خواندنش ایران را خانه دوست خطاب 
کرد بلکه با اتخاذ مواضعی همدلانه با ایران در 
بحث تحریم ها و پرونده هسته ای از ایجاد یک 
»نقشه راه جدید« با ایران سخن گفت.  اظهاراتی 
قابل تامل که با یک سوال جدی همراه است و آن 
این که  با توجه به تجربه مواضع زیگزاگی آنکارا تا 
چه میزان می توان به سخنان  وزیر خارجه ترکیه 

اعتماد کرد و آن را جدی گرفت؟
سوالی  که به نظر پاسخ آن را باید در چند موضوع 
مختلف از جمله اقتصاد ترکیه جست وجو کرد. 
پیش از هر سخنی باید این نکته مهم را به یاد 
داشت که  از دیر باز »منافع اقتصادی«  اولویت 
اول سیاست  ترکیه در تنظیم روابط بین المللی 
این کشور بوده است. شاید واضح ترین مثال 
مــوش و گربه بــازی اردوغـــان با تل آویــو باشد. 
مــاجــرای  قهر او در جلسه ای که شیمون پرز 
حضور داشت  و بعد هم  موضوع انتقال سفارت 
آمریکا به بیت المقدس و  جلوداری اردوغــان 
علیه اسرائیل که البته در  پشت پــرده  شاهد 
افزایش روابــط تجاری  تل آویو-آنکارا  بودیم 
شاهد مثال هایی واضــح از این گونه سیاست 

ورزی آنکاراست.  با درک این مهم باید در تحلیل 
روابط با ترکیه، ابتدا  به سراغ شرایط اقتصادی 
رفت. هم اکنون وضعیت اقتصادی آنکارا اصلا  
خوب نیست. در سال جاری میلادی ارزش لیر 
به کمترین سطح تاریخ معاصر خود دربرابر دلار 
رسید،  نرخ تورم ترکیه از مرز 2۰درصد عبور  و 
کرونا حسابی بازار  گردشگردی این کشور را 
کساد کرده است. از این رو به نظرمی رسد  سفر 
چاووش اوغلو به تهران و سخنانش در باره نقشه 
راه جدید بیش از هرچیزی رنگ و بوی اقتصادی 
ــلاوه بر ایــن باید گفت ترکیه  داشته باشد. ع
همانند سعودی نیم نگاهی جدی به مذاکرات 
برجامی دارد و  شانس موفقیت ایــران در رفع 
تحریم ها علاوه بر این که معادلات منطقه و پازل 
سیاسی غرب آسیا را به میزان  بیشتری به نفع 
ایران  تغییر خواهد داد، منافع اقتصادی آن، چه 
از جهت توسعه گردشگری و چه از جهت تقویت 
کریدور شمال غرب به جنوب و تقویت روابط 
با کشورهای خلیج فــارس بــرای آنکارا بسیار 
جذاب خواهد بود. هفته قبل مسیر ترانزیتی 
ترکیه به امارات از طریق ایران بازگشایی شد که 
انتقال کالا بین آن ها را از 2۰ روز)مسیر دریایی 
کانال سوئز(به 6 تا 8روز کاهش می دهد. این در 
حالی است  که محمد بن نهیان ولیعهد امارات 
هم  بعد از 1۰ سال به ترکیه سفر کرده است لذا 
این مسیر برای ترکیه حیاتی به نظر می رسد و 
بدون داشتن روابط خوب با ایران  بهره برداری 
از آن بــرای آنکارا میسر نیست .بدیهی است 
وجود چنین کریدورهایی برای کشورمان نیز 
حائز اهمیت های سیاسی و اقتصادی است و 
باید از آن استقبال کرد. بماند که حزب عدالت 
و توسعه به دلایل مختلف از جمله ماجراجویی 
های هزینه زای دولت اردوغان  برای این  کشور 
و عملکرد سوال برانگیز اقتصادی هم اکنون 
در نظر سنجی ها جایگاه مناسبی در  انتخابات 
ــران حــزب حاکم   به این  ــدارد. س آتــی ترکیه ن
مسئله  برای انتخابات مهم 2۰23 واقف هستند 
لذا حرکت به سمت ثبات و خروج از این وضعیت 
برای آن ها ضــروری است. ثباتی که بخشی از 
آن از مسیر دوستی با ایران می گذرد. از این رو 
دولت ترکیه در ادامه راهبرد منطقه ای خود در 
تنش زدایی با بازیگران مختلف، در پی تقویت 
مجدد مناسبات خود با تهران همانند وضعیت 
قبل از شیوع کروناست. البته توجه به این نکته 

ضروری است که ترسیم نقشه راه بلندمدت میان 
ایران و ترکیه می تواند ضرورتی همراه با منافع 
بــرای دو طرف باشد. نوع مواجهه کشورهای 
غربی با ترکیه در چند دهه گذشته نشان داده 
ــا، ترکیه را به عنوان   که هیچ گاه آمریکا و اروپ
متحد استراتژیک و واقعی خود نمی پذیرند.
حتی تضادهای سیاست خارجی ترکیه با غرب 
در یک دهه گذشته این واقعیت را برای همگان 
ــارغ از  ــرده که آنــکــارا هیچ  راه حــلــی ف ــن ک روش
نزدیکی به شرق نــدارد. سیاست مداران ترک 
به نظر می رسد به این امر واقف هستند که در 
آینده نه چندان دور تحریم های بیشتری از سوی 
غرب علیه این کشور اعمال خواهد شد. مجموع 
این شرایط موجب شده که نزدیکی و همکاری 
استراتژیک ترکیه با ایــران به عنوان بازیگری 
قدرتمند در سطح منطقه ای، در راستای منافع 
دوطرف قابل خوانش باشد اما فارغ از همه این 
ها، بسیاری بر این باورند که فراتر رفتن از سطح 
موجود در روابط دو کشور و گسترش چشمگیر 
ــط اقتصادی  نیازمند ایــده و افــق جدید و  رواب
همچنین اراده واقعی است  و فقط  امضای سند و 
یادداشت تفاهم جدید با عناوین جذاب هم چاره 
کار نیست. از سوی دیگر جمهوری اسلامی ایران 
به ویژه دولت سیزدهم تا اینجای کار  نشان داده 
که در بحث تقویت مناسبات با همسایگان خود 
به ویژه دولت ترکیه، هیچ گاه مرزی را به عنوان 
نقطه نهایی مشخص نکرده و همواره با روی 
گشوده بر توسعه فزاینده همکاری ها تاکید کرده 
است. اما در وضعیت کنونی ترسیم نقشه راه 
همکاری بلندمدت در مناسبات دو کشور علاوه 
بر زمینه های عینی همانند تقویت همکاری های 
اقتصادی، سرمایه گذاری و تجارت، نیازمند 
تعدیل سیاست های آنکارا در سطح منطقه ای 
اســت. دولتمردان ترک  باید به این امر واقف 
باشند که تهران در معادلات و بحران های مهم 
منطقه ای همانند قره باغ، بحران سوریه، یمن 
و... ملاحظات ویــژه خــود را دارد. لــذا اساسا 
نزدیک شدن مواضع و حتی همکاری میان دو 
کشور در مواجهه با هریک از بحران ها می تواند 
پیش شرط ورود به نقشه راه همکاری  بلندمدت و 
استراتژیک باشد.قطعا ایران هم جایگاه ویژه ای 
برای روابط با این همسایه غربی خود قائل است 
اما   این به معنی  دادن  چک سفید امضا به هیچ 

کشوری نیست.

عقب نشینی 6هزار دلاری بیت کوین از قله تاریخی
با افت سنگین  قیمت بیت کوین، بازار کریپتو حدود 7درصد از ارزش خود را از دست داد؛ روزهای خوش بازار رمزارز تمام شد؟

مرجانی- بعد از چند هفته سراسر سود بازار 
کریپتو، بیت کوین که توانسته بود قله تاریخی 
 6۰۰۰ نشینی  عقب  با  بشکند،  هم  را  اش 
دلاری از نقطه اوج خــود به پایین ترین حد 
1۰ روز گذشته سقوط کرد. بعد از این افت 
چشمگیر در روز سه شنبه، آلت کوین های 
بازار رمزارزها هم یکپارچه سرخ پوش شدند 
و افت شدیدی را تجربه کردند.  هفته گذشته 
بیت کوین آخرین رکــورد تاریخی 69۰۰۰ 
دلاری را برای خود به ثبت رساند و تحلیل گران 
صعود بیت کوین به کانال  7۰۰۰۰ دلار را دور 
از ذهن نمی دانستند اما پس از آن بیت کوین  
تا 63 هزار دلار سقوط کرد ولی دوباره خود را 
به 66هزار دلار رساند؛ با این حال، این روند 
صعودی دوام چندانی نداشت؛ چرا که چند 
ساعت بعد بیت کوین به سرعت افت کرد و تا 
مرز 6۰هزار دلار پایین آمد. بیت کوین حتی 
دقایقی سطح 59 هزار دلار را هم لمس کرد اما 
دوباره به کانال 6۰ هزار بازگشت و این رمزارز 
طی 2۴ ساعت، افــت 8 درصــدی و در بازه 
زمانی یک هفته هم افت 1۰ درصدی را ثبت 
کرد. ارزش بازار جهانی رمزارزها در روز سه 
شنبه 2.68تریلیون دلار بود که 6.92درصد 

افت را نسبت به روز گذشته نشان می داد.

سقوط شدید اتریوم و بقیه رفقا
 اتریوم دومین رمزارز بزرگ بازار هم  که هفته 
گذشته با ثبت یک رکورد جدید به ۴9۰۰ دلار 
رسیده بــود؛ به زیر ۴3۰۰ دلار سقوط کرد. 
اتریوم با افت 9 درصدی در 2۴ ساعت گذشته 
به ۴276 دلار رسید. اتریوم در مقیاس هفتگی 
نیز 11 درصد افت را نشان می دهد. همزمان با 
سقوط بیت کوین، دیگر رمزارزها نیز به تبعیت 
از رمزارز برتر بازار، افت شدید را تجربه کردند. 
پولکادات، ترا، لایت کوین، لینک و بیت کوین 
کش از رمزارزهای بزرگ بازار نیز در 2۴ ساعت 
گذشته بین 1۰ تا  1۴ درصد ریزش کردند و به 
ترتیب به ۴۰ ،  ۴۴ ،  235 ، 29 و 6۰1 دلار 

رسیدند. بایننس کوین، سولانا، کاردانو، ریپل، 
دوج کوین و آوالانــچ هم از جمله رمزارزهای 
بزرگی هستند که  کاهش شدیدی را تجربه 
کــرده انــد.  بایننس کوین با 8 درصــد افت به 
595 دلار رسید. سولانا که به تازگی رشد 
عجیبی را  به ثبت رسانده بود با افت 7 درصدی 
به 22۴ دلار رسید. کاردانو ، ریپل و دوج کوین 

هر کدام حدود 9 درصد افت کردند. 

علت ریزش چه بود؟
همان طور که در ابتدای مطلب هم اشاره کردیم 
این افت محسوس بعد از آن اتفاق افتاد که بیت 
کوین و بسیاری از رمــزارزهــا طی چند هفته 
گذشته رکوردهای تاریخی خود را شکستند و 
احتمالا بیشترین سوددهی را در بین بازارهای 
مالی جهان داشتند و این افت ناگهانی شاید به 
این دلیل باشد که بسیاری از سرمایه گذاران 
این احتمال را می دهند که بعد از آن صعود و 
سود چشمگیر، به زودی باید منتظر ریزش یا 
حتی درجا زدن هم باشند. البته دلایل دیگری 
هم در سقوط چشمگیر رمزارزها دخیل است 
که باعث شده بازار رمزارز ناگهان متشنج شود. 
مثلا روز گذشته و پس از ماه ها انتظار، جوبایدن 
درنهایت لایحه جنجالی یک تریلیون دلاری 
زیرساخت را امضا کرد 
که به موجب آن قوانین 
ــه ای در  ــران ــی ــت گ ــخ س
انتظار رمزارزها خواهد 
ــس از  ــود. ســاعــاتــی پ ــ ب
امضای این لایحه توسط 
آمریکا،  جمهور  رئیس 
بــازار رمزارزها با شوک 
جدید قیمتی روبه رو شد 

و قیمت بیشتر رمزارزها کاهش محسوسی را 
تجربه کرد.

ــک طــرف  ــای چــیــن و آمــریــکــا همیشه ی پـ
ماجراست!

این لایحه همچنین قوانین سخت گیرانه تری 
ــا بـــازار  ــای مــرتــبــط ب ــاره ــرای کــســب و ک را بـ
الزامات  شامل  می کند که  رمزارزها اعمال 
بیشتری برای گزارش دهی کارگزاران می شود. 
براساس ایــن لایحه، در آینده تراکنش های 
رمــزارز به ارزش بیش از 1۰هــزار دلار باید به 
سرویس درآمد داخلی گزارش شود. این لایحه 
که مورد انتقاد بسیاری از حامیان بازار رمزارزها 
قرار دارد، می تواند نوساناتی را در بازار ایجاد 
کند.  این لایحه یک تریلیون دلاری به ارتقای 
دسترسی بــه اینترنت، تامین بــودجــه بــرای 
ساخت جاده ها، پل ها، پنل های خورشیدی، 
ایستگاه های شــارژ خــودروهــای الکتریکی و 
سایر پروژه های زیرساختی بزرگ اختصاص 
داده می شود. چین که تلاش می کند اهداف 
کربن خنثی را عملی کند، نگران تامین برق 
برای فصل زمستان آینده است و بر همین اساس 
مقابله با استخراج کنندگان رمزارز را در سپتامبر 
تشدید کرد و به سراغ کسانی رفت که خود را در 
پوشش محققان و تاسیسات ذخیره سازی دیتا 
پنهان می کنند تا به این فعالیت ادامه دهند. 
برخی منابع همین سخت گیری های چین را در 
ریزش ناگهانی بیت کوین و سرخ پوشی بقیه بازار 
رمزارز بی تاثیر نمی دانند. در عین حال، بیشتر 
کارشناسان معتقدند روند کلی بازار رمزارزها 
فعلا مثبت اســت و حتی برخی می گویند تا 
پایان سال میلادی باید منتظر بیت کوین 9۰ تا 

1۰۰هزار دلاری هم باشیم.

افشاگری آذری جهرمی: 

مراقب کلاهبرداری های 
مخابراتی باشید

آذری جهرمی در کانال خود نوشت: چندی 
اســت در اینستاگرام، پیام های زیــادی از 
مــردم دریافت می کنم که از دریافت قبض 
های نجومی شاکی هستند. ســوال دربــاره 
 )Missed Call(تماس های از دست رفــتــه
آفریقایی(  ــژه  وی خارجی)به  کشورهای  از 
که هزینه تماس با آن ها گــران است هم در 
توئیتر زیاد شده است. ترکیب این دو اتفاق، 
به من هشدار می دهد که احتمالا پای یک 
کلاهبرداری حساب شده در میان است.وزیر 
سابق ارتباطات روز گذشته در کانال تلگرامی 
ــال 1395 کــه مدیرعامل  اش نــوشــت:  س
شرکت ارتباطات زیرساخت شدم، در همان 
ماه اول با یک صورتحساب بسیار کلان از 
ــوی یــک شرکت از کــشــورهــای همسایه  س
مواجه شدم. از بخش فناوری خواستم تا ریز 
تماس های صادرشده  ایــران به آن کشور را 
تهیه کنندو برایم بفرستند، فهرست اکسل که 
رسید، شروع به تحلیل کردم، بله. 95 درصد 
کل تماس ها، تنها با حداکثر 2۰ شماره تلفن 
گرفته شده بود؛ آن هم به مدت های طولانی. 
از تلفن های  تقریبا مبدا همه  تماس ها هم 
خانگی ایران بود. با آن ها تماس گرفتم، به 
محض معرفی با سیل انتقاد مواجه شدم که 
می گفتند ما تماس بین المللی با این شماره ها 
نشان  سرانگشتی  محاسبه  ایم.یک  نداشته 
داد که تنها در آن سال مبلغی معادل 1۰۰ 
میلیارد تومان از مردم کلاهبرداری شده بود. 
پیگیری کردم؛ اول که سازمان تنظیم مقررات 
از اپراتورها خواست که آن تماس ها را از صورت 
حساب های صادرشد ه مردم حذف کند. حالا 
هم پای این کلاهبرداری در میان است.  بخش 
مهمی از کشف این گونه دزدی ها، این است که 
شهروندان به قبض های نجومی غیرعادی خود 
بی تفاوت نباشند و حتما شکایتشان را از طریق 

سامانه  195 ثبت کنند.

ممنوعیت تردد شبانه همچنان ادامه دارد!
در حالی که تقریبا همه محدودیت های کرونایی برداشته شده اما 

ممنوعیت تردد شبانه ادامه دارد
ــور از بـــرقـــراری طــرح  ــش ــر ک ــ وزی
ــا رفــع  ممنوعیت تـــردد شــبــانــه ت
نگرانی ها درباره پیک ششم کرونا 
خبر داد. احمد وحیدی در توضیح 
آخــریــن وضعیت طــرح ممنوعیت 
تردد شبانه، گفت: این طرح هنوز 
حــذف نشده و در حــال اجراست، 
در واقع به دنبال بهتر شدن شرایط 
هستیم تا نگرانی ها از پیک ششم 
شیوع ویــروس کرونا کمتر شود. 

این تصمیم در حالی است که استاندار تهران 
گفت: اعضای ستاد ملی مقابله با کرونا معتقدند 
ممکن است تصمیم لغو منع تردد شبانه منجر 
به عــادی انگاری شود و تصمیم اصلی در این 
خصوص را به جلسات بعدی موکول کردند. 
این اظهارات درباره برقراری و ادامه محدودیت 
های تردد شبانه در حالی است که دو روز پیش 
مجری برنامه تهران 2۰، در برنامه زنده به قانون 
ــردد شبانه اعــتــراض کــرد و گفت: واقعا  منع ت
ــراری دارنــد این ماجرای  آقایان دولــت چه اص
مضحک را ادامه دهند و خود را در معرض اتهام 
قرار دهند؟  آیا با کسی لج کرده اید که با افکار 

عمومی این کار را می کنید؟در همین حال، 
بررسی ها نشان می دهد این روزها و پس از 
موج پنجم کرونا و تسریع روند واکسیناسیون، 
بسیاری از محدودیت ها برداشته شده است و 
اکنون به جز منع تردد شبانه هیچ محدودیت 
بسیاری  که  هرچند  نداریم.  دیگری  عملی 
از شهروندان گفته اند در هفته های گذشته 
این طرح در عمل اجرا نمی شود  اما کاربران 
فضای مجازی به این موضوع واکنش نشان 
داده اند. مثلا کاربری نوشته است: »استخر و 
سینما و پارک و بازار و خلاصه همه جا باز شده 

اما هنوز منع تردد شبانه ادامه دارد!«

مرگ یک جوان فداکاربرای نجات مادر و مادر بزرگش
بهبودی- محمد روانان، دانشجوی تربیت معلم 
در روستای ســررود کلات پس از انفجار کپسول 
گاز مایع، مادر و مادربزرگــش را نجات می دهد 
اما خودش اســیر شــعله های آتش می شــود. در 
پی نشت گاز و انفجار کپســول گاز مایع، جوانی 
جان خود را از دســت داد و مــادر و مادربزرگش 
به مراکــز درمانی منتقل شدند.بخشــدار شــهر 
زاویــن، بــا تایید ایــن خبر گفت: ســاعت 9 ســه 
شــنبه  در پی انتشار و انفجار کپســول گاز مایع، 
در منــزل روســتایی یــک خانــواده در روســتای 

سررود از توابع شهرســتان کلات یک نفر کشته 
 و دو نفــر مصــدوم شــدند. عــرب زاده افــزود :
طبق استشهاد خانواده مذکور، کپسول گاز مایع 
نشت کرده بود و همزمان با روشن کردن کبریت 
انفجار اتفــاق می افتد. وی تشــریح کرد:    محمد 
روانان مادر و مادربزرگ خــود را از طریق پنجره 
به بیرون هدایت می کنــد و نجات می دهد اما به 
دلیل سوختن خانه و بسته شدن راه خروج موفق 
به خروج نمی شــود و بر اثر خفگی جان خود را از 

دست می دهد.


